令和６年２月28日

みらい企画創造部

 報道関係者各位

「外国人材に関する企業勉強会・交流会」の開催について

 外国人材の受入れに興味のある企業間のコミュニティ形成を支援し、企業の国際化

を推進するため、外国人材受入れや多文化共生に関する専門家を招き、企業へ向けた

勉強会と、参加企業の交流会を行います。今回はモンゴル事例に詳しい専門家が多く

参加します。詳細は下記のとおりです。

記

 １ 日 時 令和６年３月７日（木）14:30～16:30

 ２ 場 所 山形県村山総合支庁 402 会議室

  （山形県山形市鉄砲町２丁目 19-68）

 ３ プログラム (1) 第一部 勉強会 14：30～15：35

    (2) 第二部 交流会 15：45～16：30

 ４ 登壇者及び事例発表企業

    ・山形県行政書士会 中村雄二郎 行政書士

    ・モンゴル・日本人材開発センター 中村功 JICA 専門家

    ・山形大学 内海由美子 教授 （日本語教育）

    ・山形大学 中村篤志 教授 （モンゴル史）

    ・山形大学 猪又優 教授

（やまがたグローバル人材育成コンソーシアムコーディネーター）

    ・㈱エム・エス・アイ ・スズキハイテック㈱ ・ミクロン精密㈱

・㈱八幡自動車商会

 ５ 参 考

  山形県ＨＰ

https://www.pref.yamagata.jp/020040/seminar_exchange/seminar_exchange.html

【問い合わせ先】

みらい企画創造部

国際人材活躍・コンベンション誘致推進課

課長補佐 富樫 幸司 電話:023-630-2825

報道監 みらい企画創造部次長 會田 淳士

プレスリリース（取材依頼）